
 

1 
 

  

 

Směrnice o ochraně oznamovatelů 

 

 

Příloha 2 

 

Datum nabytí účinnosti: 

31.07.2024. 

 

 

Informace o ochraně osobních údajů 

 

1. Účel této informace o ochraně osobních údajů 

 

(1) Tyto informace o ochraně osobních údajů platí pro všechny členy skupiny OBO (dále jen: 

„koncernové společnosti skupiny OBO“) jakož i pro jejich zaměstnance a členy orgánů a další 

osoby dotčené oznámením, pokud jsou zapojeny do zpracování nebo šetření oznámení 

podaných na OBO Bettermann Holding GmbH & Co. KG, se sídlem Hüingser Ring 52, 58710 

Menden (Sauerland), Německo, [registrační číslo: HRA 4854, DIČ: DE811792270] a/nebo OBO 

Hungary Kft. se sídlem Alsóráda 2, 2347 Bugyi, Maďarsko, [registrační číslo: 13-09-096185, DIČ: 

HU10847392], jak je specifikováno v příloze 1. Všechny koncernové společnosti, které se 

podílejí na zpracování osobních údajů uvedených v oznámeních, jsou považovány za společné 

správce těchto údajů.   

 

(2) Prohlášení o ochraně osobních údajů skupiny OBO je kdykoli k dispozici na tomto odkazu. 

 

(3) Skupina OBO se zavazuje chránit osobní údaje oznamovatelů, dalších osob, na které se 

vztahuje Směrnice o ochraně oznamovatelů, a osob, které jsou v oznámení uvedeny nebo 

kterých se oznámení týká, a přikládá velkou váhu ochraně jejich práva na informační 

sebeurčení. Skupina OBO bude s osobními údaji nakládat důvěrně, přičemž přijme veškerá 

technická a organizační opatření k jejich zabezpečení.  

 

2. Název a adresa správce údajů 

 

(1) Hlavním správcem údajů ve smyslu práva ochrany osobních údajů je společnost skupiny OBO, 

která se podílí na Zprávě o plnění Compliance (Compliance Bericht/ Compliance Report), jak je 

uvedeno v příloze 3, případně společně s dalšími dotčenými společnostmi skupiny OBO nebo 

nezávisle na nich (dále jen “my”, “nás”, “naše”, “správce”): 

 

• V případě oznámení podaného příslušné osobě v Německu je správcem údajů:  
OBO Bettermann Holding GmbH & Co. KG. 
Hüingser Ring 52 
58710 Menden, 
Německo 
Telefon: +49 (0)2373 89-0 
Fax: +49 (0)2373 89-238 

https://www.obo.de/datenschutzerklaerung/


 

2 
 

 E-mail: info@obo.de 
  [Registrační číslo: HRA 4854, DIČ: DE811792270] nebo 
 

• V případě oznámení podaného příslušné osobě v Maďarsku je správcem údajů:  
OBO BETTERMANN Hungary Kft. 
H-2347 Bugyi, Alsóráda str. 2, 
Maďarsko 
E-mail: compliance@obo.de  
Telefon: +0036 29 349-708 
[Registrační číslo: 13-09-096185, daňové číslo: HU10847392] 
 

(2) Kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů 

 

OBO Bettermann Holding GmbH & Co. KG 

Josef Honert 

- pověřenec pro ochranu osobních údajů - 

Hüingser Ring 52  

58710 Menden 

 

Telefon: 0049-2373-89-1351  

E-mail: datenschutz@obo.de 

 

(3) Místo pro zpracování Vašich osobních údajů u Ombudsmana je: 

 

DR. WEHBERG & PARTNER mbB 

Wirtschaftsprüfer, Steuerberater und Rechtsanwälte 

Feithstrasse 177, 58097 Hagen  

Telefon: 0049-2331-1098-1234 

E-mail: obo-hinweise@wehberg.de 

 

Kontaktní osobou pro ochranu osobních údajů ve společnosti DR. WEHBERG & PARTNER mbB 

je: 

 

DR. WEHBERG & PARTNER mbB 

 - pověřenec pro ochranu osobních údajů-  

Feithstrasse 177, 58097 Hagen 

E-mail: datenschutz@wehberg.de  

 

Další informace jsou uvedeny na internetových stránkách https://wehberg.de/impressum a 

https://wehberg.de/datenschutzerklaerung. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:datenschutz@obo.de
mailto:obo-hinweise@wehberg.de
https://wehberg.de/impressum


 

3 
 

 3. Zpracování osobních údajů 

 

Osobní údaje jsou všechny informace, které se týkají identifikované nebo identifikovatelné 

fyzické osoby, např. jména, adresy, telefonní čísla, e-mailové adresy, základní údaje o smlouvě, 

fakturační a platební údaje, pokud vyjadřují totožnost určité fyzické osoby. Osobní údaje 

zpracováváme pouze tehdy, je-li k tomu dán právní důvod. 

 

V souvislosti s používáním Oznamovacího systému skupiny OBO není prováděno 

automatizované rozhodování ani profilování. 

 

4. Kategorie zpracovávaných údajů 

 

(1) Používání oznamovacího systému skupiny OBO pro podávání oznámení je dobrovolné. Pokud se 

rozhodnete systém využít, požádáme Vás o poskytnutí údajů v následujících kategoriích: 

• Údaje pro komunikaci (např. jméno, telefon, e-mail, adresa). 

• Údaje o zaměstnancích skupiny OBO a 

• Případně jména a další osobní údaje oznamovatelů, osob uvedených v oznámení a osob 

zapojených do zpracování a vyšetřování oznámených skutečností (včetně těch, které by 

mohly být v této souvislosti identifikovány). 

 

(2) Úplné zodpovězení všech dotazů vznesených v souvislosti s oznámením usnadní příslušné osobě 

zpracování Vašeho oznámení. Pokud budou informace neúplné nebo anonymní, může se stát, 

že Vaše oznámení nebude možné zpracovat nebo dojde ke zpoždění v jeho vyřízení. 

 

(3) Při používání oznamovacího systému skupiny OBO můžeme shromažďovat a zpracovávat 

následující kategorie osobních údajů: 

 

• Oznámená protiprávní jednání a související skutečnosti (včetně údajů týkajících se podvodů 

nebo údajných podvodů či jiných porušení právních předpisů nebo podezření na domnělé 

nebo možné spáchání trestných činů, a to pouze v rozsahu povoleném platnými právními 

předpisy, například aby dotčená společnost skupiny OBO mohla vést vlastní soudní řízení), 

stejně jako komunikace a informace shromážděné/ověřované v souvislosti s oznámení a 

vyšetřováním oznámených skutečností (s výhradou platných požadavků podle platných 

právních předpisů), včetně zprávy o výsledku šetření;  

• Důsledky vyšetřování, včetně případných disciplinárních opatření a obvinění v trestním 

řízení, trestního stíhání nebo odsouzení, v závislosti na konkrétním případu; 

• Ochrana dotčených osob před odvetnými opatřeními; 

• Následná opatření týkající se zprávy. 

 

Citlivé osobní údaje, stejně jako osobní údaje týkající se podezření, trestního stíhání nebo 

odsouzení za trestné činy, budou zpracovávány pouze v rozsahu povoleném platnými předpisy 

o ochraně osobních údajů. 

 

 

 



 

4 
 

  

Obvykle získáváme osobní údaje od samotného subjektu údajů (např. zaměstnance), dalšími 

zdroji jsou osobní údaje, které legálně získáme z veřejně dostupných zdrojů a/nebo od třetích 

stran, jak je uvedeno níže. 

 

Osobní údaje shromažďujeme následujícími způsoby: 

 

• Přímé shromažďování osobních údajů od subjektu údajů, například prostřednictvím zpráv 

nebo jiných formulářů či informací, které nám subjekt údajů poskytne v rámci pracovního 

poměru; 

• Shromažďování osobních údajů během výkonu práce subjektu údajů v rámci jeho 

pracovního poměru, například prostřednictvím jeho pracovních aktivit a interakcí s 

ostatními zaměstnanci, zákazníky nebo jinými osobami, a 

• Shromažďování osobních údajů od jiných stran, jako jsou oznamovatelé a jiní zaměstnanci. 

 

5. Účel zpracování a právní základ 

 

(1) Účelem oznamovacího systému skupiny OBO je poskytnout Vám komunikační kanál pro podání 

oznámení a zajistit, aby Vaše oznámení bylo skupinou OBO zpracováno v souladu s postupy 

Compliance Management Systému a bylo vyhověno požadavkům korporátního práva. 

 

(2) Vaše osobní údaje budou zpracovávány zejména pro tyto účely: 

 

• Compliance oznámení: Hlášení a sledování indicií o možném porušení compliance požadavků. 

Taková oznámení o porušení můžete podávat buď svým jménem nebo anonymně. 

 

Právní základ: Zpracování je založeno na právní povinnosti, které podléhají společnosti skupiny 

OBO (článek 6 odst. 1 písm. c) GDPR), jak je stanoveno v platných právních předpisech o 

oznamování protiprávního jednání (whistleblowing). 

 

V zemích, kde není zákonná povinnost zřídit oznamovací systém, je zpracování založeno na 

oprávněném zájmu správce údajů (článek 6 odst. 1 písm. f) GDPR) na stíhání trestných činů, 

uplatňování občanskoprávních nároků, vzniku nebo ukončení pracovního poměru nebo 

odhalování trestných činů v souvislosti s pracovním poměrem. 

 

• Compliance Management: Centrální řízení a koordinace témat v oblasti Compliance, která jsou 

relevantní pro celou skupinu OBO (koncern). 

 

Právní základ: Oprávněný zájem správce údajů na vedení centrální evidence oznámení v rámci 

Governance-funkce (článek 6 odst. 1 písm. f) GDPR) a na výkonu a obraně našich práv. 

 

Ve výjimečných případech, např. pokud máme v úmyslu sdělit totožnost oznamovatele třetím 

stranám, můžeme zpracovávat osobní údaje na základě výslovného souhlasu subjektu údajů. 

 

 



 

5 
 

  

Pokud oznámení obsahuje zvláštní kategorie osobních údajů, mohou být tyto údaje 

zpracovávány pouze za předpokladu, že  

 

(i) zpracování je nezbytné pro splnění povinností nebo výkon určitých práv správce nebo 

subjektu údajů v oblasti pracovního práva nebo práva sociálního zabezpečení a sociální 

ochrany, pokud to dovolují právní předpisy EU nebo členských států nebo kolektivní smlouvy 

uzavřené v souladu s vnitrostátním právem, přičemž jsou respektována základní práva a zájmy 

subjektu údajů (článek 9 odst. 2 písm. b) GDPR) nebo  

 

(ii) pokud je zpracování nezbytné pro určení, výkon nebo obhajobu právních nároků (článek 9 

odst. 2 písm. f) GDPR). Pokud jsou ve zprávě obsaženy zvláštní kategorie osobních údajů, které 

nejsou zjevně relevantní pro oznámené skutečnosti, budou okamžitě a bezpečně vymazány.  

 

Osobní údaje týkající se podezření, stíhání nebo odsouzení za trestný čin budou zpracovávány 

pouze tehdy, pokud to výslovně povolují právní předpisy EU nebo vnitrostátní právní předpisy. 

 

6. Předávání údajů zaměstnancům skupiny OBO, potenciálně podezřelým osobám a dalším 

osobám odpovědným za zpracování údajů. 

 

(1) Aby mohlo být oznámení zpracováno, je nezbytné sdílet celé oznámení nebo jeho části se 

zaměstnanci skupiny OBO, kteří jsou odpovědní za jeho zpracování, a s těmi zaměstnanci 

společností skupiny OBO, na které se oznámení vztahuje. Vaše údaje budou zpřístupněny pouze 

těm zaměstnancům, kteří je potřebují ke zpracování Vašeho oznámení. 

 

(2) Právo podezřelé osoby na informace o zpracování jejích osobních údajů může být omezeno nebo 

odloženo. Toto omezení může vyplývat z platných vnitrostátních právních předpisů (článek 23 

GDPR), nebo v případě jejich absence, může být toto právo odloženo za výjimečných okolností, 

například pokud by hrozilo zničení důkazů nebo vážné ohrožení účelu zpracování těchto 

informací. 

 

(3) Vaše osobní údaje budou předány příslušné společnosti skupiny OBO pouze tehdy, pokud to 

bude nezbytné pro splnění dalších zákonných povinností. Kromě toho mohou být údaje předány 

dalším odpovědným orgánům (např. úřadům), pokud nám to ukládá zákon nebo vykonatelné 

úřední či soudní rozhodnutí. 

 

7. Předávání údajů příjemcům mimo EU nebo EHP 

 

(1) Předávání mimo skupinu OBO 

 

Správci údajů mohou předávat osobní údaje z EU/EHP třetím stranám mimo EU/EHP (včetně 

poskytnutí přístupu ze třetí země) pouze za následujících podmínek: 

 

• Třetí země poskytuje odpovídající úroveň ochrany údajů uznanou Komisí EU a příslušným 

vnitrostátním právem, nebo 

 



 

6 
 

  

• Předání podléhá standardním smluvním doložkám EU. Správci údajů, případně s pomocí třetí 

strany, musí posoudit, zda třetí země splňuje požadovanou úroveň ochrany podle práva EU, 

aby zajistili dodržení záruk standardních smluvních doložek EU v praxi. Pokud tomu tak není, 

musí třetí země přijmout dodatečná opatření k dosažení úrovně ochrany, která je v zásadě 

rovna úrovni ochrany v EU/EHP, nebo 

• Ve výjimečných případech (tj. pouze v případě, že výše uvedená opatření nelze aplikovat), platí 

výjimky pro určité situace (např. pokud je předání nezbytné pro určení, výkon nebo obhajobu 

právních nároků). 

 

Kopii platných záruk zavedených pro účely předávání Vašich osobních údajů do zemí mimo EHP 

si můžete vyžádat prostřednictvím kontaktních údajů uvedených v oddíle 2. 

 

8. Doba uložení; doby uchovávání 

 

(1) Vaše údaje budeme obecně uchovávat po dobu nezbytnou k prošetření incidentu porušení 

předpisů uvedeného ve Vašem oznámení. Po ukončení všech činností souvisejících s oznámením 

budou Vaše údaje vymazány, s výjimkou údajů, jejichž uchování a zpracování je nezbytné pro 

výkon a obhajobu našich práv. 

 

(2) Výmaz osobních údajů, které uchováváme a zpracováváme za účelem výkonu a obhajoby našich 

práv, se provádí po uplynutí maximálních promlčecích lhůt stanovených pro správní delikty a 

trestné činy nebo pro uplatnění občanskoprávních nároků. 

 

(3) Zvláštní lhůty pro uchovávání údajů stanovené v některých právních řádech, jak vyplývá z 

vnitrostátních právních předpisů uvedených v příloze 3, nejsou výše uvedenými ustanoveními 

dotčeny a v případě rozporu mají přednost. 

 

9. Zabezpečení údajů 

 

(1) Naši zaměstnanci a poskytovatelé služeb jsou povinni zachovávat mlčenlivost a dodržovat platné 

zákony o ochraně osobních údajů. 

 

(2) Všechna příchozí oznámení přijímá úzký okruh pověřených a speciálně vyškolených 

zaměstnanců skupiny OBO a vždy se s nimi nakládá důvěrně. Zaměstnanci skupiny OBO prověřují 

fakta a provádějí případná další šetření, která jsou v jednotlivých případech nutná. Každý, kdo 

má přístup k údajům, je povinen zachovávat mlčenlivost. 

 

10. Právo na informace a přístup 

 

Máte právo požádat správce údajů o informaci, zda jsou údaje, které se Vás týkají, zpracovávány, 

a pokud ano, máte právo požádat o přístup ke svým osobním údajům, které zpracováváme. 

 

 

 

 



 

7 
 

 11. Právo na opravu  

 

Máte právo požadovat opravu nebo doplnění osobních údajů, pokud jsou nesprávné nebo 

neúplné. 

 

12. Právo na výmaz 

 

Za určitých podmínek stanovených platnými právními předpisy o ochraně osobních údajů (např. 

GDPR) můžete požádat o vymazání osobních údajů, které se Vás týkají. Je však třeba zohlednit 

zákonné doby uchovávání a oprávněné zájmy, které mohou vymazání těchto údajů bránit. 

 

13. Omezení zpracování 

 

Máte právo omezit zpracování svých údajů, pokud zpochybňujete jejich přesnost nebo pokud již 

správci údajů nejsou potřebné, ale Vy je potřebujete pro uplatnění svých práv. Můžete správce 

údajů rovněž požádat, aby omezil zpracování Vašich údajů, pokud by jinak musel údaje vymazat 

nebo pokud je vyšetřována Vaše námitka. 

 

14. Přenositelnost dat 

 

Máte právo získat osobní údaje, které se Vás týkají a které jste nám poskytli, ve strukturovaném, 

běžně používaném a strojově čitelném formátu a máte právo předat tyto údaje jiné organizaci. 

 

15. Námitka proti zpracování údajů 

 

Z důvodů týkajících se Vaší konkrétní situace máte rovněž právo kdykoli vznést námitku proti 

zpracování Vašich údajů správcem, pokud je zpracování založeno na právním základě 

„oprávněného zájmu“. V takovém případě přestaneme Vaše údaje zpracovávat, pokud v 

souladu se zákonnými ustanoveními neprokážeme závažné oprávněné důvody pro další 

zpracování, které převažují nad Vašimi zájmy, právy a svobodami, nebo pokud slouží k určení, 

výkonu nebo obhajobě právních nároků (článek 21 GDPR). 

 

 

16. Právo odvolat souhlas 

 

Pokud je zpracování osobních údajů založeno na Vašem souhlasu, můžete tento souhlas kdykoli 

odvolat. Odvolání souhlasu nebude mít vliv na zákonnost zpracování, které proběhlo před jeho 

odvoláním. 

 

17. Právo podat stížnost u dozorového úřadu 

 

Máte právo podat stížnost u úřadu pro ochranu osobních údajů. Můžete se obrátit na úřad pro 

ochranu osobních údajů, který je příslušný podle místa Vašeho bydliště, Vaší země, Vašeho 

pracoviště nebo místa, kde došlo k údajnému porušení GDPR. Seznam úřadů pro ochranu 

osobních údajů a jejich kontaktní údaje naleznete v příloze 3.  

 



 

8 
 

  

Seznam úřadů pro ochranu osobních údajů v jednotlivých zemích EU je dostupný zde: Members 

| European Data Protection Board (europa.eu). 

 

18. Změny v Informaci o ochraně osobních údajů 

 

Vyhrazujeme si právo aktualizovat naše postupy zabezpečení a ochrany osobních údajů. 

V případě jakýchkoli změn upravíme naši Informaci o ochraně osobních údajů a, pokud to 

vyžaduje zákon, budeme Vás o těchto změnách informovat. 

https://www.edpb.europa.eu/about-edpb/about-edpb/members_de
https://www.edpb.europa.eu/about-edpb/about-edpb/members_de

